



A
CSASZARI ÉS KIRALYI FELSÉG
ENGEDELMÉVEL.

1801. 29.

Költ Bétsben, Böjt-más Havának (Mártziusnak)
6-dik napján 1801-dik Efstendőben.

B é t s.

Ö Cs. Kir. Felsége. Austriai Első Udvari Cancellárius Gróf Lazanzkihoz 10,000 forintot küldött, a' Bétsi szegények közt való ki osztogatás végett, illy Levéllel egygyütt: „Kedves Gróf Lazanzky! Imé olly véggel küldök 10,000 forintot: hogy osztogassa ki a' Gróf az itt lakó szegénység közt; mindazáltal azzal a' szemességgel: hogy eöben a' jótéteményben tsak a' valóságos ügye fogyottak részesíttessenek. — Bétsben 17 Febr. 1801.“

F. M. L. Lichtenstein János Ö Hertzegségé.

mek, eddig a' 9 dik számú Dragonyos Regiment Proprietáriussának, a' Fels. Császár méltóztatott a' napokban a' 7 dik számú Magyar Lovas (Huszár) Regimentet, a' fenn nevezett Dragonyos Regiment helyébe adni, nagy érdemeire nézve. Ezen Huszár Regiment 1798 dik éftendőben állítódott fel, 's azolta igen nagy nevet szerzett magának, sokféle vitéz tettei által. Közönségesen esméretesek Meskó, Szabó 's a' t. Stábális Tiszteinek a' nevei. Mentéjek, dolmányok, és nadrágok világos kék, mint a' Hadik, vagy a' mint most nevezetetik, Blankenstein Regimentjének. A' külömbség ezen két Magyar Lovas Regimentek között ez: hogy ennek fekete süvege, sárga (arany) sinórja, 's gombja vagon; a' 7-dik számú Huszároknak pedig pázsit színű süvegek (vagy tsákójok) 's fejer sinórjok és gombjok.

Ő Cs. K. Felsége méltóztatott, Károly Ő Fő Hertzegsége mellett lévő Szárny Adjutáns Gr. Caramelli, és Báró Bubna Obristlajdinántokat Obersterekké, 's egyfzersmind Generál-Adjutánsokká tenni, Jolliot Gróf Crenville Coburg Regimentbéli Obristerrel egygyütt. Továbbá Báró Lilien Károly, Kospoth, és Báró Staader F. M. Lajdinantok közzül, a' két elsőt Lovas Generálisokká, az utólsót pedig Hadi Tárnok Mesterre; valamint végre Generál-Májor Báró Kölbelt F. M. Lajdinántá kegyelmesen ki nevezni.

Cs. Királyné Ő Felsége attól az Anyai könnyörületességtől indíttatván, mellyel a' beteg és sebbe esett katonák eránt mindenkor viseltetik,

a' Fő Regement-Seborvoshoz újjolag egy nagy tsomó gyenge rongy ruhákat méltóztatott küldeni; mellyeket már az itten körül lévő Tábori Ispotályokba ki is osztogattak.

Szörnyű dolog történt itt egy 16 esztendőös Kis-Afzszonyon Frank Birodalmi Udvari Tanátsos (Reichshofrath) igen gazdag Úrnak egygyetlen egy leányán. Ez az imádásig szép és kellemetes Kis-Afzszony kilopta magát tegnap előtt reggel, 8 óra tájban a' szobájából, öt más szobákon keresztül; 's a' második Contignátzióról, a' mellyen lakott, a' Fohlmarkt nevű útzán lévő Michaeliták magos házában, felmenvén az ötödik Contignátzióra, vagy is a' ház fedél alá: onnan le ugrott a' kövel kirakott udvarba, 's magát ötföze meg ötföze törvén, csak hamar ki-múlt a' világból.

Triest Feb. 16-dikán. Nem irhaték a' fellyebb való napokban, mikor a' gonosz Ellenség előtt sietve kelle Olasz Országból ki takarodnunk, Januáriusnak 4 dikétől 10-dikéig, míg csak Velentzébe nem értünk, fedél alatt csak egy ember sem háltunk; hátunk megett pedig szüntelen hallottuk az ágyúzást. Velentzéből Triestbe, egy három Árbotzfájú nagy hajón, ködös időben, estve felé meg indultunk, és már 8 órakor a' Velentzei Tüzeket nem láttuk. Más nap délben mikor már Triesthez közel vóltunk, a' ízel úgy el állott, hogy a' Tenger olly sima lett, mint a' tükör, és mi egy nyomot sem mehettünk. Azomban seregestül látogattak meg bennünket a' Tengeri nagy Delfinek, 's ötön haton egygyütt úszkáltak hajónk körül. Láttuk, hogy ez a' hajósoknak nem tet-

tzik: de a' mint tudakozódtunk tőlök, három kérdésünkre se feleltek egygyet, ezek a' külömben is igen durva emberek. Más nap virradtakor szép tiszta időben szélvész támad, a' habok emelkednek, a' kötelek tsikorognak, bennünket a' Hajósok a' hajóba bé-küldenek, és hogy tsendesen legyünk, meg mondják, magok a' Hajó tetején vagy padlázatján, ide 's tova kapkodnak, futkároznak, egymásnak kiabálnak, ezen közben a' hajó oldalára fordul, és mindennek szava el áll. — Illyen állapotban voltunk, majd három óráig, míg a' szél tsendesedett, és a' Triesti kikötőhelybe be érkezhettünk. — Ide 14-dik Febr. egy Anglus Fregát, egy Dánus kereskedő hajót, melyet el fogott vólt, bé vezetett.

Frántzia Ország.

Páris Feb. 4-dikén. A' Kontre-Admirál Gantheaume vezérlése alatt lévő Bresti hajós Sereg szakasz, melly már a' minap ki evezett vólt a' ki kötőhelyből, de az Anglus ólalkodó hajók által észre vétettetvén, visszsa térni kéntelenített vala; Jan. 22 dik napján, egy igen kedvező szélnek erősztvén vitorlált, ismét el evezett. Generál Sahuquet, a' szárazra ki szállandó Seregnek Vezére, és Status Tanátsos Lescallier mentek el vele; az ő Meg-olozhatatlan nevű 80 ágyús Admirálsi hajóján.

Páris Febr. 7-dikén. Tsak most is újjolag egy hónap alatt, 35,000 ember nevét törölték ki a' Konzulok a' Ki-költözötteknek Laistromából; mellyek közt 10,000 alfszonyi izeméllyek vagynak.

Strasburg Febr. 17-dikén. A' Konzulok Test-örző seregének Vezére, Gen. Caffarelli már el érkezett a' Rajnához, hogy minden szükséges rendelkezéseket meg tégyen, az Orosz Birodalomból jövő rendkívül való Nagy Követnek, Gróf Kalitseffnek illendő fogadására.

Páris Feb. 10-dikén. A' mi hivatalbeli Ujságunk most tett közönségessé egy Angliáról szóló tudósítást, a' mellyben, egy, minden szárazon lévő Hatalmasságokat a' Nagy Britanniai Udvarnak kevélysége ellen felfingerlő, Elöljáró Beszéd után, annak a' Plánumnak valami részét nyilatkoztattya ki a' Fr. Kormányzók: mellyet, a' mint láttzik, Frigyesseivel edgyütt készített; és a' mellyről mind eddig csak mintegy hozzá vetőképpen lehetett vélekedni. Ezen nevezetes Tudósítás nevezetesebb részeinek következő értelme vagyon.

„Rulzszia nem nézheté hideg vérrel, a' vélebaráttságban lévő Hatalmasságok' hajóinak az ő vígyázása 's gondviselése alá bízott tengereken való meg bántatását; a' mellyekbe t. i. Nagy Péter Császár a' maga leg-első hajósseregeit szálítottta ki. Ez a' Birodalom most az Északi Tartományokban szinte azt viheti végbe, a' mit Franciaország a' Déliekben fog végbe vinni: most ő néki kelletik minden nagy lelküséget mutató tselekedeteket gyakorolni, mellyek által végre bizonyosan el-jut a' rendelt Ditsőség póltzára. Az Orosz Császárnak személyes tulajdonsági erről minket bizonyosokká is tesznek. 1-ső Pál Császár csak maga most az a' Fejedelem, a' ki az utólsóbb

időkben, tsupán tsak a' Nagy-Lelkűségnek, és a' maga hasznát félre-tévő Politikának javallásait követte: Maga viselése is minden tekintetben igen emberséges volt; sőt még az ő hibájának mentsége is igen betűletes. Akkor, mikor Frantzia Ország ellen fegyverkezett; valósággal igen alávaló állapotban is volt az, az akkori Direktoroknak utálatos és sullyos uralkodások alatt; a' midőn tudnillik az a' Nagy Vitéz is el távozott az Országból, a' ki most a' maga ditsőségével egészfzen bé-fedezi, és elméjével óltalmazza azt. De külömben, Európának szélein lakozván ez a' Fejedelem, mitsoda könnyen nem hibázhatott, és balúl nem is ítéltetett némelly történetekről? a' mellyek meszfze földről jött hírek által, még a' gonoszoknak lármázó kiabálásain, és a' szerentstetleneknek fel emelkedett panaszain kerefsztül is hatottanak ő hozzá. Hanem tsak ugyan nem sokára ki nyiltak az ő szemei, és tsak hamar észrevévén az ő Frigyesének magános szándékjokat, mindjárt el állott ő tőlök, és vízfza tért a' maga valóságos hasznaihoz, az igasságnak és a' maga méltóságának érzésétől vezettetvén. — Egy szóval, minden Politikájának tsupán tsak az egy betűlet volt szűintelen való indító oka. De ilyen példás maga viselést, úgy látszik, hogy tsak azért mutatott ez a' Nagy Czárnak Unokája, hogy Angliával egybe hasonlítottván, annál szembe tűnőbb legven az ő közöttök való nagy külömbség. Mind ezen tselekedetek, tanúbizonyságok Anglia ellen, és kárhottattyák azt. Az ő Frigyeseket mindenkör fel áldozták ők a' magok hasznainak, és

ezek az ő magok fel szenteléséért, csak mind
 ziúntelen gonofzszal fizetődtek. Hollandia, egye-
 sült Anglus és Orosz erővel ostromoltatott; a'
 midőn azt csak igen kevés Frantziák őltalmazták:
 bizonyos dolog pedig az, hogy ha ezen Ostrom-
 lás tsupán csak Oroszokra bizattatott volna, a'
 Győzedelem tovább maradt volna kétséges;
 tudniillik két olyan ellenség között, a' kik mélt-
 tók, hogy egymással erőre és vitézségre nézve
 meg mérkőzzenek. De az Yorki Hgnek alkalmat-
 lan volta, és az ő Seregének bátortalansága csak
 hamar haszontalanná tették az Oroszoknak vitéz
 bátorságot. Meg győzetteivén így az Anglusok,
 itt sem múlatták el, bé vett szokások szerént, a'
 magok gyalázattyát az ő hív Frigyeseiknek, az
 Oroszoknak a' nyakába háritani; jóllehet egész
 vízfőz vonulások alatt is, tsupán csak azok vé-
 delmezték őket, és csak azok mentették meg az
 Armadiájoknak egy kis maradványát, a' végső
 veszedelemtől.

Soha nagyobb veszedelem nem kívánta fel
 a' tengeri Hatalmasságokat, az ő magok közön-
 séges védelmezése végett való egyesülésre: mint
 most. A' három Északi Statusok, a' kik között
 mostanában állott fel a' fel fegyverkezett neutra-
 litás, nagy próbáját adták az ő bátorságoknak
 és böltsességeknek. A' fel fegyverkezett Neu-
 tralitás nem téfzen valami ellenséges fel kívá-
 nást, mert annak célja csak a' védelmezés; nem
 pedig a' meg-támadás; és hogy általa, az erőszak
 tételeknek eleje vétetődjön; ugymint a' mellyek
 által a' pallérozott és függetlenségben lévő min-

den nemzeteknél fenn álló szokások csonkúlást szenvednének. Ez a' neutralitás most is éppen azon fundamentomokon állott fel, mellyeken az 1780-dikbeli. (A' többít mátszor).

Strasburg Febr. 14-dikén: Decembernek 1-ső napján 1801-ben íródott alá Pári'sban a' Békesség-alku, Frantzia Ország és Bavaria között; mellynek tizkelyei ezek: 1.) A' Frantzia Köz-társaság és a' Pfalzbayeri Hertzeg között békesség és barátság fog uralkodni. 2.) A' Választó Hertzeg, ezen békesség-kötésnek alá írása után mingyárt, mind a' Császári Armádiánál, mind az Angliai zsoldon lévő katonáit haza fogja hívni. 3.) A' Választó Hertzeg 6 millió Livrát fizet, a' Frantzia Köz-társaság kárának meg fordítására. 4.) A' Frantzia Köz-társaság meg erősíti a' Választó Hertzeget, egész Baviariának minden leg kissebb hijjánosság nélkül való bírásában. 5.) A' közönséges békesség kötés-kor közbe fogja magát vetni a' Fr. Köz-társaság a' Választó Hertzegért, hogy minden kárai tökéletesen meg téríttessenek. 6.) A' Frantzia katonaság nem megyen addig ki Baviariából; míg a' Császárral való Békesség-kötés egész tökéletességre nem vitettetik. 7.) Ezen Békesség alkunak meg erősítését, a' két békálló Hatalmasságnak, minden késedelem nélkül ki kell tserélni. Alá írtak: Talleyrand Perigord, Z. Cetto,

Pruszfzia.

A' Berlini Udvar egy Írást küldött Jan. 30-dikán az ott lévő Anglus Követhoz, a' melyben

erössen ki kél, hogy a' Londoni Udvar a' Danus és Sved hajókat le tartóztatta. És ezt az Írását azzal a' világos maga ki nyilatkoztatásával rekesztibé: hogy mivel az Északi Frigyhez ő Pruszsziai Fge is hozzá állott; tehát ezt minden erejével fogja védelmezni. Valamint, ha az Angliai Király a' Danus és Sved hajókat szabadon nem bocsátja: Ő Fge a' maga ezen Frigyeseinek meg szabadításokra, mind azt az elközt kéntelen lesz elő venni; valamit csak az Isteni gondviselés adott a' kezébe.

Mind e' mái napig is ki tanulhatatlan halgatasban foly Prussianak Párisal való tanátskozása; mellynek valóságát azonban, nemcsak a' sok Kuríroknak szüntelen való jövése menése bizonyítja: hanem az is, hogy a' Király mindég szorgalmatosan dolgozik a' Kabinétjában; 's ritkán jelenik meg a' Teátrumban, vagy más közönséges helyen.

A' mi híres Eg.vi'sgálónknak Bode Úrnak, az égi golyóbis mappája le rajzolásáért, mellyel ő 1 Pál Császárnak udvarolt; a' maga tellyes meg elégedésének ki nyilatkoztatása végett, egy nagy betsű briliánt gyűrűt küldött ajándékba az említett Uralkodó. —

Helvétzia.

Weisz Úrnak, a' Bernai Sereg ez előtti Generálissának, valamelly, nyomtatásban lévő, 's a' Frantzia első Konzulhoz intézett Jelentését adtak bé közelebb, a' Helvetziai Törvényhozó Tanátsnak, egy Levéllel egygyütt, mellyet

az említett Generális tulajdon maga írt, és ragasztott a' nyomtatott Jelentés mellé; mellyben azt mondja, hogy ő a' nyomtatásbeli Jelentést már Párisba el küldötte; és hogy arról a' Helvetziai Kormány-széket tudósítsa, kötelességének tartja. — Ebben a' nyomtatott Jelentésében azt vittatja ő, hogy a' revolutzió előtt, egy vólt Helvetzia, a' leg bódogabb, szabadabb, 's mindeneknél betsületben tartatott Országok közül; mellynek romlása most napról napra öregbedik. Hogy hát Helvetzia meg menekedhessen a' végső romlástól; ő egyedül való útnak módnak tanátsolja lenni, a' régi Konstitutziónak helyre állítását; mellyre osztán, holmi szükséges igazításoknak tétele, reá bizattassék. Leg inkább buzog ő ezen Írásában, a' városnak, 's Kántonnak jussaiért; 's az igazgatásra alkalmas Bernai familiákért. Egy nem alávaló embernek a' régi Igazgatáshoz ilyen igen vonzó ragaszkodása természet szerint nagy fel indulást okozott a' Közönségben; kivált midőn azt méri Weisz Úr állítani, említett írásában: hogy ő általán fogva minden igaz hazafiánaknak képekben szól. — A' Törvény hozó Tanátsban pedig, rész szerént unalmat, és meg utálást okozott ez az Írás: rész szerént olyan nagy fel indulást; mellyhez képest, igen keménnyen kellett volna bánni Weisz Úrral akkor egyfzeribe. De több voks ment arra, hogy tsak küldjék által az ő Írását a' Végre hajtó Tanátsához; és az azt tselekedje azzal, a' mi akar.

Az ezen mozgásban fel buzdult Bernai Municipálitás olly hatalmasnak képzelte magát, hogy

a' maga részire, és zsoldjára mingyárt egy sereg Katonaságot állított fel; a' mellynek, rész szerént régi Helvétziai forma ruhát adott; és a' melly által annyira ment: hogy félre vetvén a' Köztársaság zsoldján lévő rend szerint való Katonaságot; a' város nevezetesebb helyeit, ugymint a' kapukat, Fegyveres házat 's a' t. ezekkel a' maga új Katonáival foglaltatta el. — Ezek, és több ilyen revoluzióra mutató tselekedetek el hitették végre a' Kormány székkel, hogy nem tréfa a' dolog; mellyre nézve mingyárt rendelkezéseket tett, hogy mind Frantzia, mind Schweitzer Katonák jöjjenek mentül hamarébb Bernába. Mint már Jan. 28 dikán el is érkezett vólt 400 gyalog, és 200 Lovas Frantzia, és egy Batalion Helvétziai Katonaság. Feb. 11-dikén pedig Aostából 500 Svajtzer Katonaság.

Berna Febr. 3-dikán. A' mi Végre hajtó Tanátsunk, a' Bernai Sereg néhai Generálissának, Weisz Urnak Bonaparte-hoz nyomtatásban küldött Jelentése felől ilyen Végezést tett: „A' Kormány szék ebben az Írásban büntetésre méltó tzélt fedezett vólna fel, ha magát arról egészen meg nem győzte vólna; hogy a' polgár Weisz igyekezete éppen nem egyéb valósággal, hanem csak tsupa bolondság; a' mellynek minden árthatósága tellyességesen semmivé tétetik az által: hogy ő ezt, a' maga zabolátlan, és meg utálásra méltó Hirdetményében közönségesse tette.“

Anglia.

A' Királyné születése napjának igen fényes meg innepelését, Jan. 19-dikén már jókor reggel

tudtára adták a' Közönségnek, sok ágyú lövések, 's minden harangoknak meg húzások által. — Azon nagy szalában, hol az Udvari Vers írótól készítettett új elztendői éneket el énekelték; a' Király, és Királyné számára, egy egy új és igen pompás Királyi szék vólt fel állítva; 's az egyesült 3 Britanniai Országok új Zászlója ki terjesztve. A' Király, egy, drága gyöngyökből, 's gyémántokból ki rakott fél kéz forma ékességet viselt ez alkalmatossággal, a' kalapján; 's azon kívül, egy 5000 forintra betsültetett toll bokrétát. A' Királyné nyakába olyan drága sor gyöngy ragyogott, a' millyet Európába soha talám még nem láttak; mivel minden szemje egy egy veréb tojásnyi nagyságú vólt. E' mellett a' fején tsupa gyémántokból készült korona tündöklött; 's a' 4 Királyi Hertzeg aszszonyoknak fejeik is fénylettek a' fél hóld formára mesterségesen ki rakott gyémántoktól; 's felette nagy betsű toll bokrétáktól. — Az Yorki Hertzegnének felettébb nehezen esett, hogy szüntelen való betegeskedése miatt, illy ditső innepen meg nem jelenhetett; holott éppen a' néhai Tippto Saib drágaságai közül kapott ki mondhatatlan szépségű patyolatokból tsináltatott vólt magának ekkorra egy öltözö ruhát. — Az ifjú-Dámák mind púder nélkül, 's Görögösen frizérozva jelentenek itt meg. — A' Király igen jó kedvet mutatott, és soká múlatta magát Minister Pitttel, Gróf Chatammal, 's Hertzeg Portlanddal. — Lord Grenville is nagy bált adott ekkor; hol a' Prussus, Danus, Sved, Portugallus, Bavariai, és Würtembergai Követek;

a' Török Követségnek viselője, a' Nápolyi Követ, és más igen sok Méltóságok jelen voltak. — Estve a' Teátrumok, minden közönséges Épületek, sok Klúbok, Kávétsokoládé házak 's a' tőgyönyörűen ki voltak világosítva.

London Feb. 3-dikán. Azt írta Rhodus szigetéből haza Abercrombie tengeri Vezérünk: hogy most az Egyiptomi tenger szélek sokkal nagyobbban meg vagynak erősítve; mint sem az oda való ki szállást, egy hamar, tanácsos volna meg próbálni.

Semmit további kétség sints már abban; hogy Anglia és Frantzia Ország között, valósággal munkába vétettek, 's folyamatban vagynak az alkudozások. Mert csak mostanság, 8 nap alatt, 3 Angliai Parlamentaris hajók érkeztek Londonból, Frantzia Polgár Ottótól és az Angliai Ministertől Calaisba, és onnan Párisba, Polgár Talleyrand külső dolgokra ügyelő Ministerhez. És ez is hasonlóképpen küldött Calaisson által Dowerbe, 's onnan Londonba Leveleket; a' melyek nyilván jelentik, hogy ez a' két Hatalmasság nagyon közelít az egymás közt való Békességes alkudozásoknak nyilvánosságos el kezdéséhez.

A' mi Indiákra kereskedő Napkeleti Társaságunk abban foglalatatoskodik: hogy a' Bibliát Kínai nyelvre lefordíttassa. — Nelson Admirálisunk a' 112 ágyús Szent József nevű nagy hajón, a' Brest előtt álló tengeri seregünkhöz evezett el. —

Sidney Smith Anglus tengeri Vezér minden órán az Ország Nagyjai közzé (Pair) fog helyhez.

tetődni; kiről ezen kívül, a' Napkeleti Indiákra kereskedő Anglus Társaság azt is el végezte: hogy néki 30,000 forintból álló elztendőnként való fizetést ad holtig.

Az Anglia Követje, Rofz Úr, a' ki ez előtt egynéhány napokkal utazott Londonból el, az Europai száraz földre; Petersburgba nagyon rendelkezve; 's közönséges vélekedés róla, hogy ő oda új Leveleket vitt a' Londoni Ministeriumtól; a' mellyeknek tzéljok, természet szerént az: hogy az Orosz Császárt egy kevésbé barátságosabb indulatokra vezérelje mi erántunk.

A' múlt postán költ Hírmondónkban csak egy két szóval tehetünk említést, az Anglus Ministereken történt változásról. Most közöljük mind azokat, a' mellyeket ezen igen nevezetes történetről ír a' Londoni Újság (Kourier de Londres). „Mihelyt az nálunk készülőben lévő változásokról más országokba is el megyen a' hír, kétség kívül sokan olly vélekedésben fognak lenni; hogy a' Ministereket a' következők kényszerítették, az ő Tíztségeknek le tételére, ugymint: a' tengeri Hatalmasságoknak egyesüléséből származott kétségesség, és fenyegetődző környúlallások: az életre való mindennemű szükséges dolgok árrának rendkívül nagyra lett növekedése; a' Békességnek a' Kereskedő Városok által izüntelenül sürgettetni szokott helyre állítása, 's a' t. De valósággal mind ezek csak hijjában való képzelődések; mert az ő szolgálatról való le mondásoknak tellyességgel más oka vagyon. Ne is képzeljen azonban itten magának valaki, egy kénte-

lenített el menetelt; sem pedig valami olyast, hogy gondolkodások módjára és külső magok viselésére nézve történt talám ő közöttök némelly meg hasonlás. Valósággal ezen tselekedetre, igen nemes okok indították fel a' Ministereket; és bizonyos dolog az, hogy még a' Históriák is Pitt Minister életének Históriájában számba fogják venni azon áldozat tételeket: mellyeket ő, mint Politikus, az ő Hazájáért el követett. Azon számos akadályok, mellyek Irlandiának Angliával leg közelebb lett egyesítésekor az ellen támadtak vólt; soha, az Országban lévő Rom: Kathol. résznek hozzá járulása nélkül meg nem győződtek volna: ezeknek tehát jutalom fejében a' Kormánylázék egy egész fel szabadítást ígére meg, Vice Király Lord Kornvallis, és Lord Kastleareagh által. (Folytatása következik.)

Orosz Birodalom.

Most küldött az Orosz Császár a' Korfui Tanács ideig való Elöl-Ülőjének, úgy nem különben a' szövetséges 7. szigetek Köztársasága' vólt Követtyeinek is Gróf Capo d' Istria, de Sylla, és M. Lafkokilló Uraknak egy egy Jéru'sálemi Sz. János Rendje keresztyét, annak meg bizonyítására: melly igen meg elégszik Ő Cs. Felsége ezen Uri személyeknek hasznos és foganatos fáradozásokkal, mellyeket ők az említett 7. szigetek' bődögságáért, és függetlenségben való maradásáért követtek el.

Török Birodalom.

Konstántzinápoly Jan. 10. dikén. Ezen hó-

napnak i-ső napján vitetett által Fr. Generális, és Korfu Várossának volt Komendánsa La Salcette a' 7. tornyos Várból az úgy nevezett Pérába, az az, a' szententziázó házba. Ezt a' rajta való könnyebbítést, mely az ő meg szabadulásának elől járó Postája, tsupán csak az Orosz Követ közbenjárásának köszönheti az említett Fr. Generális; mert ez, mihelyt tudósítást vett La Salcettenek, Korfuban való létekor, egyebekhez is ugyan: de kivált ezen szigetnek Küldöttjeihez mutatott bõlts, és kellemetes maga viseléséről; mindjárt kezdett annak meg szabadításában foglalatoskodni.

A' tömlötzben minap véletlenül meg holt Belgrádi Görög Érseknek minden jószágát el foglalta a' Felsőség. — A' pénzes ládájában, csak kézf pénzt száz ezer Piastert leltek.

E l e g y e s T u d ó s í t á s ö k.

Januárius 23 dik napján kellett oda hagyni Mitau várossát XVIII-dik Lajos úgy nevezett Frantzia Királynak, és az Angoulemi Királyi Hercegnének, néhai XVI dik Lajos Frantzia Király szép termetű, 's ritka tulajdonságokkal felruházott Leányának. A' megígért, 's eddig is esztendőnként ki járt 200 ezer Rúbelt, továbbra se' fogja meg tagadni ezen szerentsétlen Királyi familiától a' F. Orosz Császár.

Hamburg Febr. 15. dikén. A' Königsbergi tudósítások szerént, már engedelmet nyert arra 18-dik Lajos, a' Pruszfiai Királytól, hogy magának az említett város szomszédságában jószágot vehessen, a' mellyben ennekutánna szándékozik lakni.